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At ofre menneskene for menneskeheden

Den ottende november sidste år døde en meget betydnings-
fuld dansk mand. Både for mig personligt, men også for dansk 
åndsliv i det hele taget. Manden var Søren Krarup. Han var 
vel nok bedst kendt for sin periode som politiker, selv om han 
først og fremmest var præst. Politiker blev han af nødvendig-
hed. Han mente nemlig, at hans deltagelse i Folketinget var at 
regne for en fortsættelse af modstandskampen. Det embede 
blev på den måde påtvunget ham. Hans politiske karriere og 
holdninger er der skrevet nok om, så det vil vi ikke opholde os 
ved. Hvad der til gengæld sjældent berøres er hans teologiske 
bidrag. Krarup var ikke en mand der lå på den lade side. Han 
fik skrevet henved 28 bøger, et utal af artikler og essays i di-
verse blade. Ikke mindst i Tidehverv, bladet som han i en lang 
årrække var medudgiver af og redaktør for. I alle disse artikler 
og blade er kristendommen udgangspunktet. Krarups forkyn-
delse var ganske ligetil og simpel, - som tilfældet ofte er med 
god teologi (”hvad der er dunkelt talt, er dunkelt tænkt”, som 
en lærer engang sagde til mig). Forkyndelsen var dog ikke hans 
egen, ville han sige, men derimod en forkyndelse han havde 
fået givet videre fra Paulus, Martin Luther, Søren Kierkegaard 
og Niels Ivar Heje (fængselspræst og en af tidehvervs oprinde-
lige udgivere). Hvordan lød den forkyndelse så? 

Når vi mennesker er overladt til os selv, når vi vil være os selv 
uden Gud, da vender vi også på samme tid dette konkrete liv 
og denne konkrete jord ryggen. I stedet for skabninger, prøver 
vi så at være skabere, der forsøger at indføre paradis på jorden 
ud fra forskellige systemer. Det kunne være ved hjælp af fornuf-
ten under den franske revolution, marxistisk-leninistisk dog-
matik i Sovjetunionen eller ved kulturradikalismens opløsning 
af alle moralske og familiære bånd. I vores opbygning af disse 
Babelstårne stoler vi på vores egen formåen, hvad der fører til 
en inddeling af hinanden i rene og urene, hellige og uhellige. 
De rene er dem der arbejder for paradisets indførelse, de urene 
dem der enten modarbejder eller er ubevidste om dets snarli-
ge komme. Dem kan de hellige derfor tillade sig at ignorere, 
oplyse eller tilintetgøre. De er nemlig mindre værd i jagten på 
målet. I vores jagt på at blive guddommelige, mister vi vores 
menneskelighed og frakender andre deres.

For ikke at miste vores menneskelighed har vi derfor brug for 
et ord fra Gud, der kalder os tilbage til - og holder os fast på 
ansvaret over for hinanden og overfor dette faktiske liv, hvor vi 
er bundet af Gud til at være et bestemt menneske, på et bestemt 
tidspunkt, et bestemt sted. Så bliver jorden ikke et sted hvor 



paradis skal indføres, men et sted hvor vi skal leve vores dagli-
ge liv med og for hinanden, som de dødelige mennesker vi nu 
engang er. At være kristen i Danmark vil derfor også sige, at vi 
forstår os selv som danske, med alt hvad der indebærer af arv 
og gæld, og ikke ubundne verdensborgere. 

Jeg kan kun anbefale andre at dykke ned i hans forfatterskab. 
Man går sjældent dummere derfra. Et sted at starte kunne være 
med den bog, der også blev den første jeg læste af Søren Kra-
rup: ”Den kristne tro – Katekismus for voksne”. God fornøjelse.

Andreas Skovbo Meng

Nyt fra menighedsrådet
Folkekirkens økonomi
Kirkeskat betales fortsat af de fleste danskere og dermed er 
grundlaget for at drive virksomheden omkring kirke og kirke-
gård fortsat til stede. Men hvordan ser det regnskab ud om ti år 
eller længere frem?
Hvilke forventninger har borgerne til kirken, når de træder ind 
ad døren til våbenhuset. Man forventer et venligt og imøde-
kommende personale, man forventer at rammerne til begiven-
heden i kirken er i orden og uden for kirken forventer man, at 
kirkegården er indbydende og passet af personalet efter gæl-
dende regler og aftaler med de pårørende.
Alt dette kan kun lade sig gøre, hvis kirkeskatten som funda-
ment er på plads og at der er et menighedsråd ved hver kirke til 
at administrere midlerne.
Men kan vi regne med fremover, at der er skattekroner nok til 
at få det hele til at hænge sammen?
I vores menighedsråd for Havnbjerg Sogn kigger vi naturligvis 
også fremad, så vi kan være forberedt på ændringer i befolk-
ningen.

Ny kirkegård ændres
I 60erne var der brug for udvidelse af kirkegården og dermed 
blev der anlagt kirkegård uden for diget, som nu har fungeret i 

omkring 60 år. Dengang var der hovedsagelig kistebegravelser. 
Men i dag er der flest bisættelser.
Derfor har vi besluttet at ændre den ”nye” kirkegård uden for 
kirkediget på den måde, at der ikke mere bliver anlagt nye 
gravsteder, men der bliver henvist til den oprindelige kirkegård 
inden for kirkediget. Urneafsnittet ændres der ikke ved.
Herefter omlægges området til mindre tidskrævende pasning, 
så medarbejderne kan klare alle øvrige opgaver fremover.

Valg af nyt menighedsråd
Ovenstående beskrivelse af folkekirkens økonomi m.m. er kun 
en del af det spændende arbejde i et menighedsråd.
Befolkningstallet i Havnbjerg Sogn kan i øjeblikket omregnes 
til 7 rådsmedlemmer. Samme antal som det nuværende me-
nighedsråd
Allerede den 14. maj tager vi hul på arbejdet med valg af menig-
hedsråd på et informationsmøde. Mere om det i næste kirkeblad.

Formand
Preben V. Jensen



En af mine yndlingssalmer
Der er rigtigt mange af salmerne i den 
danske salmebog, som jeg holder af. 
Fra jeg var barn, sang jeg og mine sø-
stre meget sammen; det kunne være 
alt fra salmer til døgnets melodier. 
Desuden var jeg vant til at gå i kirke 
– jeg var KFUK-spejder i ca. 10 år og 
der hører kirkegang jo også med.

Da min mand (Ib Arne Christensen) 
og jeg blev enige om at gifte os, hen-
vendte vi os til den stedlige præst, pa-
stor Tage Jensen, i Humlebæk kirke. 
Vi havde en lang snak om både det 
ene og det andet og så bad han om 
vore ønsker til bryllupssalmer. Det 
havde vi ikke fået talt om forud og 
til min forundring sagde min mand: 
”Vågn op og slå på dine strenge”, der 
vel ikke er en egentlig bryllupssalme. 
Vi havde et meget smukt bryllup og 
præsten holdt en tale til os, som tog sit 
udgangspunkt netop i Thomas Kingos 
dejlige salme. 

Vi blev godt gift og det holdt i over 
50 år. Da blev Arne syg og det kun-
ne desværre ikke ”repareres” - han 
døde i oktober 2014 et halvt år efter 
vores guldbryllup. Men inden da hav-
de han besluttet, hvorledes han skulle 
bisættes og hvilke salmer, der skulle 
synges – deriblandt ”Vågn op og slå 
på dine strenge”. Jeg må ærligt tilstå, 
at jeg denne gang ikke sang med – for 
jeg græd så voldsomt af sorg over at 
have mistet det menneske, som havde 
betydet alt for mig i størsteparten af 
mit liv.

Gunver Øvre

Vågn op og slå på dine strenge

Vågn op og slå på dine strenge,
syng mig en dejlig morgensang!
O kære sjæl, stat op af senge,
gør med din tak en Himmel-gang!
Gør vold oppå den stjerneborg
og glem så længe verdens sorg!

Velan! jeg vil til Himlen stige, 
langt fra min jordeklimp og krop,
mit borgerskab er i Guds rige,
der stunder jeg og daglig op!
Lov, pris og tak i tusindtal 
Ske Gud i højen himmelsal!

Jeg har ej andet dig at give
end kun min blotte hjerte-tak,
al anden gerning her i live,
den er at yde alt for lak;
men mine suk du ej forsmår
og gråden, som i øjne står.

Velan, jeg til mit kald mig giver
og fanger nu min gerning an; 
min Gud mig end så nådig bliver, 
som han i al min tid er van, 
han tager hånden med mig i 
og med sin Ånd står trolig bi.

Jeg vil dog ej på verden bygge, 
om lykken end vil med mig stå, 
men alt som dagen sig mon rykke, 
vil jeg min sjæl alt minde på,
at glasset rinder, tiden går, 
og evigheden forestår.

Thomas Kingo 1674

Sangcaféen er åben!
1. onsdag om måneden

6. marts
3. april
1. maj

Kl. 10.30-11.30 i Sognehuset i Havnbjerg
Alle er velkomne!



Spontankoret øver igen!
Vi mødes
onsdag den 27. marts
kl.17 – 18 i Havnbjerg Kirke

og synger 
2. Påskedag den 1. april 
i højmessen kl.10.30

Har du lyst til at synge med?
Ring eller send en sms til Christiane 5082 8176

Gudstjeneste med 
Nordborg Gospelkor
Nordborg Gospelkor har sunget flere gange i 
Havnbjerg Kirke. Denne gang kan vi opleve 
Gospelkoret i gudstjenesten. 
Ledelse Stine Möglich Mathiasen

Søndag 21. april kl. 14 i Havnbjerg Kirke

Hjertelig velkommen!

Taizé

Aftengudstjeneste med  
sange fra Taizé 

Store bededag
fredag den 26. april kl. 19

Hvem har lyst til at indøve sangene ? 
Vi  mødes onsdag den 24. april

kl.17 i Havnbjerg Kirke

Tilmelding hos Christiane mobil 5082 8176

Kom og oplev en stemningsfuld andagt med 
levende lys og sang



Buxtehudekantate 
opføres 12. maj kl.16
Hvert år opføres en kantate i gudstjenesten i Havnbjerg Kirke. En kan-
tate er en vokalkomposition, akkompagneret af instrumenter til brug 
ved gudstjenesten i større kirker.
En luthersk kantate følger mest søndagens evangelielæsning.

I år vil vi gerne synge Diderik Buxtehudes (1637-1707) kantate ”Jubi-
late Domino” BuxWV 64. 
Faderen var organist i Helsingør, hvor Buxtehude også virkede nogle 
år, før han kom til Lübeck.
 
Buxtehude blev en af Danmarks største komponister. 
Johann Sebastian Bach og Georg Friedrich Händel var blandt hans be-
undrere og blev inspireret af ham.
Han har skrevet kantaten til søndagen, ”Kantate” 1690, den nuværende 
4. søndag efter påske. Søndagens læsning er Salmernes Bog. Ps.98, 4-6.

12. maj musiceres kantaten i gudstjenesten 
”Exaudi”-  6. søndag efter påske kl. 16

Stine Möglich / sopran
Anne Mette Puura Karstoft/ altblokfløjte
Christiane Wattenberg / orgelDiderik Buxtehude af Johannes Voorhout

Aksel Schmidt Jessen, Holm
Asta Lund Boisen, Nordborg
Benjamin Bødker Frandsen, Havnbjerg
Dicte Walz Jørgensen, Holm
Emily Sundwall, Havnbjerg
Ida Mai Lorenzen, Nordborg
Jiyan Louis Arin, Nordborg
Magnus Marc Beck Petersen, Nordborg
Marcus Sarsgaard Dowdall, Holm
Marie Sarsgaard, Holm
Nethe Frank Johansen, Havnbjerg

Nicolaj Christian Jessen, Holm
Nikolaj Minke Vogt, Nordborg
Oliver G. V. Hald, Nordborg
Sasha S. M. Abrahamsen, Stevning
Sebastian Nielsen, Langesø
Simon Mindedahl Hansen, Nordborg
Theodor Nazlas,  Hørup
Tilde-Marie Sahlmann Nørskov, Havnbjerg
Tobias Mindedahl Hansen, Nordborg
Victoria Leander, Egen
Zoe Lyshøj Walch, Nordborg

Konfirmation 
2024
Den 11. maj kl. 10.00 vil det 
glæde hele Havnbjerg sogn og 
kirke at konfirmere Friskolen 
Østerlunds spørgende og kloge 
syvende klasse.



Litteraturkredsen
Lidt om os:
Vi er en blandet gruppe, som er glade for at læse både 
moderne og klassisk litteratur.

Vi har netop læst Anna Elisabeth Jessens bog ”Om hundrede 
år er alting glemt” en sønderjysk familiekrønike.

Bøgerne finder vi selv frem til men får også god hjælp fra 
Anne på Nordborg Bibliotek.

Vi mødes en gang om måneden, sædvanligvis 
onsdag, kl. 14.00 i Sognehuset, Skolevej 19.

Udvalget er bredt og giver anledning til mange gode, 
berigende samtaler om stoffet, som vi kan have hver vores 
tilgang til og mening om, og det er jo sådan det skal være!
Ny litteraturonsdag aftales fra gang til gang.

Der er altid plads til flere – så kom bare!

Yderligere oplysninger om fx mødedatoer 
kan fås ved Gunver Øvre
Tlf. 2965 9652 
Mail: oevre@danbonet.dk

Lions Strik 
Mandag den 4. marts: tag selv brød med
Mandag den 8. april: tag selv brød med
Mandag den 6. maj: Sæsonafslutning
 i sognehuset, hvor vi giver kage.

Vi tager gerne imod garn til vore projekter, det kan afleveres en 
af mandagene eller vi kan afhente.

Alle dage kl. 14.00-16.15 i Sognehuset, Skolevej 19, Havnbjerg

Ønskes kørsel ring til
Lisbeth Juhler tlf. 2262 5467
Elly Hansen tlf. 6167 0981

Påskelam
Havnbjerg Menighedsråd fortsætter traditionen med 
påskelam Skærtorsdag den 28. marts 2024 i Sognehuset. 
Der er gudstjeneste kl. 17.00 og derefter samles vi i 
Sognehuset kl. 18.00.
Kuvertprisen er i år 120 kr. 
Drikkevarer står menighedsrådet for.

Tilmelding til undertegnede senest den 20. marts på mail: 
pvjam@live.dk eller tlf. 7445 4549.
Preben V. Jensen

Musikalsk Legestue
Børn i vuggestue- og dagplejealder mødes:

26. marts
30. april

kl. 9 i Havnbjerg Kirke

Lad os synge og lege sammen.
Stine og Christiane glæder sig til at se jer!



Livshistorier
Kunne du tænke dig at lære din nabo 
bedre at kende? Er du interesseret i 
andre menneskers liv? Eller har du 
selv en historie fra dit eget liv, eller 
fra din families, som du gerne vil 

fortælle andre om? I så fald kan du 
glæde dig til ”livshistorie-aftener” i 

Havnbjerg Sognehus.

Første tirsdag i måneden mødes vi  
kl. 19.00 og hører, eller fortæller, om 

en del af menneskes livsbane. 
Andreas Skovbo Meng lægger ud 

med at fortælle historier fra sit eget 
liv, hvorefter en af jer forhåbentligt 

tager stafetten og fører den videre. Vi 
bliver ved så længe der er mennesker, 

der har mod på at fortælle.

Er du en af dem, så skriv gerne en 
mail til Andreas på ansm@km.dk

Planlagte datoer er:
5. marts
2. april
7. maj
4. juni



Onsdag den 20. marts kl. 19.00  
Nordals Idrætscenter: 
Generalforsamling ifølge vedtægterne. 
Forslag til foreningen sendes til formanden senest en uge før 
afholdelsen. 

Foreningen er vært ved et lille traktement.

Efter dette fortæller Solveig Olsen, tidligere skoleleder ved 
Oksbøl Friskole, om sit liv i den frie skole – efterskole og 
friskole.

Tilmelding til Margit Nissen  
tlf. 4088 3432 senest den 13. marts.

Onsdag den 10. april kl. 19.00  
Nordals Idrætscenter 
Foredrag ved Dusko Milovic: 
Den gode fortælling,
hvor vi kan glæde os til at høre om hans fysiske og mentale 
rejse fra Montenegro til Nordals. Indlægget krydres med 
musikalske indslag. 

Tilmelding til Margit Nissen senest den 3. april.
Pris 100.00 kr. inkl. kaffe og kage.

Onsdag den 15. maj: 
Udflugt til Holstenske Schweiz. 
Afgang fra Kvickly kl. 8.00 og opsamling ved Havnbjergcen-
tret, Materialegården, Egen Kirke og Bro.

Vi kører over Kiel til Pløn i det Holstenske Schweiz. Her går 
vi en tur ved det smukke Pløn Slot, som tidligere ejedes af 
den danske kongefamilie. Efter en god middag sejler vi på de 
fem søer til den mondæne kurby Malente. Herefter kører vi til 
Eutin Slot, hvor Katarina den Store opholdt sig hver sommer 
som ung. Rosernes by var et yndet feriested for rige danskere i 
1920’erne. Vi ser slottet og kirken og hører om den gamle bys 
spændende historie.

Prisen inkluderer bus, kaffe og rundstykker, guide, middag, 
sejltur og eftermiddagskaffe. Husk pas!

Pris 795 kr. pr. person, som betales ved tilmelding senest 
den 8. maj til Sonja Pedersen kontonr. 8011 1003416. Efter 
denne dato er tilmeldingen bindende.

Hjem & Kultur
Nordals

Ikke medlemmer er velkomne, men skal betale 
75 kr. ekstra. På busture må deltagere, som 

behøver hjælp, selv sørge herfor.



Mandemøde
Er du mand i alderen 20 til 90, og kunne 

du tænke dig at mødes engang om 
måneden sammen med andre mænd?

Så lad os mødes i Havnbjerg præstegård 
d. 13. marts kl. 16.00 og tale om hvilke ting 

vi kan lave sammen.



Nordborg Sogns Husholdningsforening
Onsdag den 13. marts, afgang fra Kvickly 
hhv. kl. 9.40 og 11.45
Formiddags- og eftermiddagstur

Besøg på den nye fjernvarmecentral ved Danfoss med infor-
mation og rundvisning i ca. 1½ time. Det er en ”gå-venlig” tur. 
Pga. begrænset antal til rundvisning er der to hold, men vi 
mødes mellem rundvisningerne til hyggelig fællesspisning på 
Nordals Idrætscenter.   

Kørsel i egne biler (samkørsel). Al samkørsel starter og slutter 
ved Kvickly.

Hold 1 starter med rundvisning og slutter med Wienerschnit-
zel med tilbehør.  
Hold 2 starter med Wienerschnitzel med tilbehør og slutter 
med rundvisning.   

Pris for kørsel, rundvisning og middag 170 kr. (drikkevarer 
for egen regning). Kontant betaling.

Tilmelding senest den 13. februar til Eva tlf. 5120 9990

Torsdag den 23. maj heldagstur med afgang 
fra Kvickly kl. 8.00
En spændende tur til Kongernes Jelling, hvor vi enten har et 
par timer på egen hånd - eller kl. 11.00 kan vælge et foredrag 
i foredragssalen (varer en time). Herefter går vi ca. 100 m til 
Jelling Kro, hvor vi får forloren hare med tilbehør. Efter mid-
dagen kører vi til Bindeballe Købmandsgaard, som er både 
butik og museum og fremstår som i 1897. På hjemturen har vi 
et stop ved Egtved-pigens grav og får en kop kaffe med hjem-
mebag. Retur i Nordborg ca. kl.18.  Min. 31 deltagere, max 50. 
Pris 560 kr. for bus, entréer, foredrag og middag (drikkevarer 
for egen regning), samt eftermiddagskaffe med kage.

Tilmelding senest den 20. april til Lisbeth, 
bankoverførsel mellem 22. april og 2. maj. 

Har I ikke selv mulighed for at komme frem til et arrangement eller til samkørsel, 
så kontakt os og vi vil forsøge at finde en løsning.



Fredag d. 15. marts kl. 19.00 i Havnbjerg Kirke
kommer pladeaktuelle CS Nielsen og indfører os i sin musik. 

Der er tale om vaskeægte cowboycountry fra Samsø, der 
slægter på helte som Cash & Townes Van Zandt, med tekster 
der handler om både fald og oprejsning. Kom og deltag i en 

vedkommende musikalsk aften!



GudstjenesterGudstjenester AdresserAdresser
3. marts kl. 1030
3. søndag i fasten
Andreas Skovbo Meng

10. marts
Henvises til nabosognenes kirker

17. marts kl. 1400
Mariæ bebudelses dag
med efterfølgende mytologisk 
højskole i sognehuset
Børnekoret medvirker i 
gudstjenesten
Andreas Skovbo Meng

24. marts kl. 1030
Palmesøndag
Nordborg Sangforening 
medvirker
Andreas Skovbo Meng

28. marts kl. 1700 
Skærtorsdag med fællesspisning i 
sognehuset
(se nærmere oplysning i bladet)
Andreas Skovbo Meng

29. marts kl. 1030
Langfredag
Andreas Skovbo Meng

31. marts kl. 1030
Påskedag
Andreas Skovbo Meng

1. april kl. 1030
2. påskedag
Spontankor medvirker
Andreas Skovbo Meng

7. april kl. 1400
med efterfølgende mytologisk 
højskole i sognehuset
Andreas Skovbo Meng

14. april kl. 1030
2. søndag efter påske
Andreas Skovbo Meng

17. april kl. 1700
Familiegudstjeneste med 
efterfølgende spisning i 
sognehuset

21. april kl. 1400
3. søndag efter påske
Gospel-gudstjeneste
Andreas Skovbo Meng

26 april kl. 1900
Bededag
Taize-gudstjeneste
Andreas Skovbo Meng

28. april kl. 1030
4. søndag efter påske
Andreas Skovbo Meng

5. maj kl. 1030
5. søndag efter påske
Andreas Skovbo Meng

11. maj kl. 1000
Konfirmation for Østerlunds  
7. klasse (se liste i bladet)
Morten Jensen, trompet, 
medvirker
Andreas Skovbo Meng

12. maj kl. 1030
6. søndag efter påske
Andreas Skovbo Meng

19. maj kl. 1030
Pinsedag
Andreas Skovbo Meng

20. maj kl. 1400
Friluftsgudstjeneste ved Nygård
(husk at medbringe stol eller 
tæppe)

26. maj kl. 1400
Trinitatis søndag
med efterfølgende mytologisk 
højskole i sognehuset
Andreas Skovbo Meng

2. juni kl. 1030
1. søndag efter trinitatis
Andreas Skovbo Meng

Gudstjenester Adresser
30. november kl. 10.30
1. søndag i advent
Kantategudstjeneste
Annette Sloth

7. december kl. 10.30
2. søndag i advent
Nordborg Sangforening,  
kirkens børnekor og Luciaoptog
Annette Sloth

14. december kl. 14
3. søndag i advent
Kirkens Korshær
Ole Werth Sørensen

21. december kl. 10.30
4. søndag i advent
Under gudstjenesten krybbespil
ved årets konfirmander
Annette Sloth

24. december kl. 14.30
og kl. 16.00
Juleaften
Annette Sloth

25. december kl. 10.30
Juledag
Annette Sloth

26. december
Ingen gudstjeneste

28. december kl. 10.30
Julesøndag
Annette Sloth

1. januar kl. 16.00
Nytårsdag
Annette Sloth

4. januar kl. 10.30
Helligtrekongers søndag
Annette Sloth

11. januar kl. 10.30
1. s.e. hellig 3 konger
Annette Sloth

18. januar kl. 9.00
2. s.e. h.3.k.
Mai-Britt Josephsen Knudsen

25. januar kl. 10.30
Sidste s.e. h.3 k.
Annette Sloth

1. februar kl. 10.30
Septuagesima
Annette Sloth

8. februar kl. 9.00
Seksagesima
Kitty Hovgaard Jensen

15. februar kl. 15.00 
Fastelavn
Ingen gudstjeneste i Havnbjerg
men i  Svenstrup Kirke
Se nærmere inde i bladet
  
22. februar kl. 10.30
1. søndag i fasten
Annette Sloth
 
1. marts kl. 10.30
2. søndag i fasten
Annette Sloth

Deadline for næste kirkeblad er 25. januar 2015

Sognepræst: Annette Sloth, Havnbjerg Præstegård,
Nordborgvej 12. Træffes bedst kl. 12 til 13, tirsdag dog
tillige kl. 17.00 til 18.00. Eller efter aftale.
Tlf. 7445 1712, E-mail: ansl@km.dk..

Organist: Christiane Wattenberg, Kirke Allé 5A,  
6400 Sønderborg   
Tlf. 7442 1504, Mobil 5082 8176 
mail: christiane.wattenberg@web.de

Kirkesangere: Ulla Arleth, Drejkobbel 1, Augustenhof,
Nordborg Tlf. 5381 5302     

Graver: Kim Rasmussen, Tlf. 5141 8875. Træffetid efter aftale 

Gravermedhjælper: Kurt Christensen, Nordborgvej 90,
Svenstrup. Tlf. 2515 3660.

Menighedsrådets formand: Gunver Øvre, Bellisvej 11,
Havnbjerg. Tlf. 7445 0738. E-mail: oevre@danbonet.dk.

Kirkeværge: Christen Matthiesen, Akelejevej 7,
Havnbjerg. Tlf. 7445 1016.

Regnskabsfører: Det fælles regnskabskontor (DFR):
Ringgade 98A, 6400 Sønderborg.

Kasserer: Hans Jørgen Jacobsen.Bellisvej 7, 6430 Nordborg. Tlf. 
7445 1514. E-mail: airjac@danbonet.dk

Øvrige medlemmer i menighedsrådet:
Margot Munk Jacobsen, Preben V. Jensen,
Arne Madsen og Andreas Schmidt

Kirkebladsredaktion: Margot Munk Jacobsen,
Bellisvej 7, Havnbjerg. Tlf. 7445 1514.
E-mail: margotmunk@danbonet.dk.
(Ansv.: Gunver Øvre)

Leje/lån af Sognehuset: Ruth Mikkelsen, Tlf. 7445 3293
eller Gunver Øvre, tlf. 7445 0738

Havnbjerg Kirkes hjemmeside  
www.havnbjergkirke.dk
Kirkebladet kan ses på hjemme- 
siden 1-2uger før udbringningen

Havnbjerg Kirkes hjemmeside
www.havnbjergkirke.dk
Kirkebladet kan ses på hjemmesiden 1-2 uger før 
udbringningen

Sognepræst: Andreas Skovbo Meng, Nordborgvej 12, Havnbjerg, 6430 Nordborg. 
Træffes alle dage på nær mandag, hvor jeg har fri. 
Tlf. 5114 5257, E-mail: ansm@km.dk

Organist: Christiane Wattenberg  
Tlf. 5082 8176, E-mail: christiane.wattenberg@gmail.com

Kirkesanger: Bodil Petersen 
tlf. 7445 0400  2012 7984 
E-mail: bodilp-dk@hotmail.com

Graver: Kim Rasmussen. Fredag fri. 
Kan mandag-torsdag kontaktes på tlf. 5141 8875 fra 8-17 eller på  
E-mail: kt.havnbjerg@mail.dk

Gravermedhjælper: Sofus Petersen

Menighedsrådets formand: Preben V. Jensen, Arnbjergvej 11, Lavensby,  
6430 Nordborg 
Tlf. 7445 4549, E-mail: pvjam@live.dk

Kirkeværge: Arne H. Blom, Lyngmosevej 4, Lunden, 6430 Nordborg. 
Tlf. 4036 0307, E-mail: arne.h.blom@gmail.com

Regnskabsfører: Det fælles regnskabskontor (DFR): Ringgade 98A, 6400 Sønderborg.

Kasserer: Hans Jørgen Jacobsen. Bellisvej 7, Havnbjerg, 6430 Nordborg.  
Tlf. 7445 1514, E-mail: airjac@youmail.dk

Øvrige medlemmer i menighedsrådet: 
Helge Frederiksen, Margot Munk Jacobsen,  
Hans Jørgensen, Andreas Schmidt

Kirkebladsredaktion: Margot Munk Jacobsen, Bellisvej 7, Havnbjerg, 6430 Nordborg.  
Tlf. 7445 1514, E-mail: margotmunk@youmail.dk

Leje/lån af Sognehuset: Ruth Mikkelsen, Tlf. 4030 5207,  
E-mail: ruth.mikkelsen9@gmail.com

Deadline for næste kirkeblad er 15. april 2024.


